SIEMENS

Datenblatt

5SU1354-6LB16

Abbildung dhnlich

Ausfiihrung

FI/LS-Schalter, 10 kA, 1P+N, Typ A, kurzzeitverzogert G, superresistent K, 30 mA,
B-Char, In: 16 A, Un AC: 230 V

Produkt-Markenname

Produkt-Bezeichnung

Ausfiihrung des Produkts
Allgemeine technische Daten

SENTRON
FI/LS-Schalter
kurzzeitverzdgert G, superresistent K

Polzahl

Polzahl mit Absicherung

Ausfiihrung der Pole
Ausldsecharakteristikklasse

mechanische Lebensdauer (Schaltspiele) typisch
Uberspannungskategorie

Verschmutzungsgrad

1P+N

10 000
Il

Spannungsart der Betriebsspannung
Isolationsspannung (Ui) Bemessungswert
StoRspannungsfestigkeit Bemessungswert
Stolstromfestigkeit bei (8/20) ps
Auslésefehlerstrom Bemessungswert
Betriebsstrom

e bei 30 °C Bemessungswert

e bei 40 °C Bemessungswert

e bei 45 °C Bemessungswert

e bei 50 °C Bemessungswert

e bei 55 °C Bemessungswert

e bei 60 °C Bemessungswert

e bei 65 °C Bemessungswert

e bei 70 °C Bemessungswert

e bei AC Bemessungswert
Fehlerstromtyp

Versorgungsspannung

AC
264V
4000 V
3 kA

30 mA

16 A
15,2 A
14,88 A
14,4 A
13,92 A
13,6 A
12,96 A
12,32 A
16 A

A

Versorgungsspannung
e bei AC Bemessungswert
e flr Prifeinrichtung minimal
Betriebsfrequenz
Versorgungsspannungsfrequenz Bemessungswert
Schutzart und Schutzklasse

230/240 V
195V
50/60 Hz
50 Hz

Schutzart IP
Schaltvermogen

IP20, bei Verteilereinbau, mit angeschlossenen Leitern

Ausschaltvermégen Kurzschlussstrom (Icn) gemar EN 61009-1 10 kA
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https://www.automation.siemens.com/bilddb/index.aspx?objKey=P_I201_XX_04767

Bemessungswert
Schaltvermégen Strom

e gemall EN 60898 Bemessungswert

e gemal |IEC 60947-2 Bemessungswert
Bemessungsfehlerschaltvermdgen (I1Am) gemaf IEC 61009-1
Energiebegrenzungsklasse

10 kA
20 kA
10 kA

Verlustleistung
Verlustleistung [W]
e maximal
Produktdetails

3w

Produkteigenschaft
e halogenfrei
e siliconfrei
Anschliisse

Ja
Ja

anschlieRbarer Leiterquerschnitt eindrahtig
e minimal
e maximal
anschlieBbarer Leiterquerschnitt mehrdrahtig
e minimal
e maximal

anschlieRbarer Leiterquerschnitt feindréhtig mit
Aderendbearbeitung

e minimal
e maximal
Anzugsdrehmoment bei Schraubanschluss
e minimal
e maximal

Position des Netzanschlusskabels

0,75 mm?
35 mm?

0,75 mm?
35 mm?

0,75 mm?
25 mm?

2,5N'm
3 N'm
wahlweise oben oder unten

Mechanischer Aufbau
Hohe
Breite
Tiefe
Einbautiefe
Anzahl der Breiten-Teilungseinheiten
Einbaulage
Nettogewicht
Gewicht mit Verpackung

90 mm
36 mm
77 mm
70 mm
2
beliebig
289 ¢
289¢g

Umgebungsbedingungen
Einfluss der Umgebungstemperatur
Umgebungstemperatur wahrend Betrieb

max. 95% Feuchte

e minimal -25°C
e maximal 55 °C
Umgebungstemperatur wahrend Lagerung
e minimal -40 °C
e maximal 75°C
Anzahl der Testzyklen fir Umweltpriifung geman IEC 60068-2- 28
30
Approbationen Zertifikate
allgemeine Produktzulassung
l ' K Bestitigung g Sonstige
c E I
EG-Konf, VIDE
EMV :;t:‘fbescheinigun- Marine / Schiffbau Sonstige
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https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/5SU1354-6LB16/Certificate?ct=439&ci=526&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/5SU1354-6LB16/Certificate?ct=439&ci=5596&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/5SU1354-6LB16/Certificate?ct=439&ci=454&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/5SU1354-6LB16/Certificate?ct=439&ci=500&cao=587
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/5SU1354-6LB16/Certificate?ct=439&ci=502&cao=591
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/5SU1354-6LB16/Certificate?ct=439&ci=3020&cao=4488

&

RCM

Railway

spezielle Prifbeschei-
nigungen

spezielle Prifbeschei-

nigungen

Gefahrgut

Transport Information

[i]

Umwelt

Umweltbestatigung

Sonstige

Umweltbestatigung

Weitere Informationen

Informationen zur Verpackung

https://support.industry.siemens.com/cs/ww/de/view/109813875
Information- and Downloadcenter (Kataloge, Broschiiren,...)

http://www.siemens.de/lowvoltage/kataloge
Industry Mall (Online-Bestellsystem)

https://mall.industry.siemens.com/mall/de/de/Catalog/product?mlifb=5SU1354-6LB16
Service&Support (Handbiicher, Betriebsanleitungen, Zertifikate, Kennlinien, FAQs,...)

https://support.industry.siemens.com/cs/ww/de/ps/5SU1354-6LB16

Bilddatenbank (Produktfotos, 2D-MaRzeichnungen, 3D-Modelle, Gerateschaltplane, ...

http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_de.aspx?mlfb=5SU1354-6LB16

CAx-Online-Generator

http://www.siemens.com/cax

Ausschreibungstexte (Leistungsverzeichnisse)

http://www.siemens.de/ausschreibungstexte
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https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/5SU1354-6LB16/Certificate?ct=440&ci=4242&cao=591
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/5SU1354-6LB16/Certificate?ct=445&ci=495&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/5SU1354-6LB16/Certificate?ct=445&ci=495&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/5SU1354-6LB16/Certificate?ct=446&ci=464&cao=552
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/5SU1354-6LB16/Certificate?ct=447&ci=502&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/5SU1354-6LB16/Certificate?ct=447&ci=454&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/5SU1354-6LB16/Certificate?ct=447&ci=502&cao=591
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/5SU1354-6LB16/Certificate?ct=3151&ci=495&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/5SU1354-6LB16/Certificate?ct=3151&ci=495&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/5SU1354-6LB16/Certificate?ct=4581&ci=4583&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/5SU1354-6LB16/Certificate?ct=5669&ci=498&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/5SU1354-6LB16/Certificate?ct=5669&ci=498&cao=591
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/de/view/109813875
http://www.siemens.de/lowvoltage/kataloge
https://mall.industry.siemens.com/mall/de/de/Catalog/product?mlfb=5SU1354-6LB16
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/de/ps/5SU1354-6LB16
http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_de.aspx?mlfb=5SU1354-6LB16
http://www.siemens.com/cax
http://www.siemens.de/ausschreibungstexte
https://www.automation.siemens.com/bilddb/index.aspx?objKey=G_I202_XX_31948
https://www.automation.siemens.com/bilddb/interfaces/InterfaceImageDB.asmx/GetImageVariantByMLFB?interfaceuserid=TED&objecttype=60&imagevariantid=73&articlenumber=5SU13546LB16&lang=de,XX
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/de/pv/5SU13546LB16
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